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des Repréientants 
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21 MAl 1947. 

1 

· 21 MEl 1947. 

PROJET DE LOI 
apportant des modifications : o.) aux lois et arrêtés 
relatifs aux impôts sur les revenus et à· la contribu­ 
tion D;ationale de crlserb) aux lois et arrêtés relatifs 
aux taxés spéciales assimilées aux impôts directs. 

l. - AME~DEMENT 
PRÉ~F.NTli'. PAR M, 1HOYERSOEN. 

Art. Ster (nouveau). 
Ajouter· un article 3tei- libellé comme suit : 

1. Ajoute,· à l'article 27, § 3, après le prem~er 
alinéa : ' 

ic . • • à moins que cette <Ùvisw.n ne résulte d'une 
convention- écrite entre parties ou soit prouvée par· 
une pratique dument établie 1>; 

2. Dans le second aföiéa, ajoute,· après les mJots :1 
cc travaillant avec lui » les mots : 

({ ... même s'ils sont coprÓpriétaires de Tentre­ 
prise )). 

WETSONTWERP 
waarbij wijzigingen worden gebracht : a) aan de 
wetten en besluiten betretfënd'e de Inkomstenbelas­ 
tingen en de nationale crisisbelasting; b) aan de 
wetten en besluiten betreffende .de met de directe 

belastingen. gelijkgestelde speciale taxes. 

I. - AMENDEMENT 
VOORGESTELD D00~ DE HEER MOYERSOEN. 

Art. 3ter (nieuw). 
Een artikel 3ter toevoegen als volgt : 

' \ 
1. Aan artilœ! 27, § S, na de eerste alinea, toe- 

voegen : 
u . , : tenzij èlie .splitsing coortoloei: uit een qeschre- · 

ven overeenkomst tussen partijen of bewezen , is 
door een behoorlijk gevestigde gewoonte >1 • 

. 2. ln de iioeeâe alinea, na de woorden : cc die met 
hem arbeiden >1 de woorden invoegen : 

c< • • • zelfs indien zij medeëiqenaar« zijn van de 
onderneming ». 

L. MOYERSOEN. 

Voir: Zie: 
59 1 Projet, de 101. 59 : W~ttontwerp, 
132, 156, 167, 172, 178, 181, 188, 195, 2941:t 316 1 Amendement,. 132, 156, 167, 172, l78, 181, 188, 195,294 en 3161 Amendementen. 

H: 
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Il. - AMENDEMENTS 
PRBSENTBS PAR M_ .. .JACQÇElUO'lYJ1E. 

Art. 12. 
§ 2. Ajouter à l'amendement du Gouvernement un 

alinéa ainsi conçu : 

u Lorsque le redevable est' une des sociétés visées 
ati S 3, dont le _revenu imposable dépasse 500,000 
francs, le taux de 9 %, applicable à la totalité du. 
revenu, augmente de 0,1 par échelon de 150,000 
[runes jusqu'à un. maximum de 12 ,% pour les reue­ 
nus de 5,Q00,000 de francs- et plus. » 

Art .. 12bis (nouveau). 
Ajouter un article 12bis ainsi conçu : 

cc Le S 2 de l'article 25 des lois coordonnées est 
remplacé comme suit : 

· » La twee n' estpos due lorsque le' reve'nii imposa­ 
ble n'atteint pä-s le minimum. fixé ci-après : . 

,, 17,100 francs dans les communes de moins de 
5,000 habitants; 

., 20,000 francs tùuie les commiines de 5,000 à 
30,QfJO habitants exclusivement; 

,, 25,600 /ra.nt~ dàns lès coriiirwriès âe '30,000 
habitants et plus. ,,. 

. IL--:- AMENDÈMENTEN 
VOORGESTELD DOOR DE HEEH JACQUElUOTTE .. 

Art. 12. 
§ 2, Aan het amendement van de Regering een alinea 

toevoegen luidend als volgt : 

« Is de belastingplichtige een van de in § 3 be­ 
doelde vennootschappen, , wâàrvan het · belastbaar 
inkomen. 500,000 frank te boven gaat, dan wordt de 
aanslagvoet van 9 t.li., toepasséllj k op geheel het 
inkomen, vethoo'gd met O,J. pe,· schijf van 250,00C 
flank tot een maximum van 12 t.h. voor inkQmsten 
van 5,000,000 'fi'ànk en meer. );· · 

Art. 12bis (nieuw). 
Een artikel 12bis toevoegen luidend als volgt : 

« §_ 2 van artilœi 25 der somenaeorderuie wetten 
_ wordt vervangen als volgt : 

n De taxe is nîét ver'schuidigct wanneer nel oeresz­ 
baar inkomen het - hieronder aari.ge'diâd · minimum 
niet bereikt : 

)) 17,100 frank in de gemeenten met minder da.n 
5,000 inwoners; 

" 20,000 frankdn d~ geme~nten met 5,000 tot en 
zonder 30,000 inuioners; 

. ' . . . . •· _. ' , ... 

►) 2,5,600 Jrcmli th de 'gem.eente·~· me(·só~ôoo 
inuioners en meer. )l 

Art. 18b is (noùveati). 
Ajouter un article 18bis ainsi conçu :' 

H L'article -45, § 1, des lois cooitionnées est modifié 
comme suit: 

>> L'impôt complémentaire personnel n'est r,as dû 
lorsque le moi.font du revenu taxable, avant l'appli-_ 
ceiiori de la déduction. prévue 'à l'article .42,. § 2, ne 
dépasse pas : 

» 25,000 francs dans les communes de moins de 
5,000 habiioni«; 

>> 30,000 francs dans les commnnes de 5,000 à 
30,000 habitants exclusivement; 

» 40,000 francs dans les commnnes de 30 .000 
habitants et plus. n 

'Art. 18bis inieuuîv 
Een artikel 18bis toev'oegen lûiderid;a1s·volgf;,~: 

u Artikel -45, § 1, der· someruieordetuie . uieiien. 
. ~1Jordt gewijzigd als vólii _ · 
· n De aanvullende personele ._ be~asting, .is . niet ver- 
schuldigd Wànneer het bedrag' vdn h~it 'belq.stf~~.1' 
inkomen, v66r de toepassing va!], de in artikei 42, 
§ 2, voorziene affrelïlîin(I, niet meer bedraagt dan : 

· ))•25,000 jl'an,k in de gemeenten van minder dan 
5,000 inwoners; 

n 30,000 frank in de gemeentrn van 5,000 tot 
beneden 30,000 inwoners; 

» -40,000 [nuit: in de ·gemeenten van 30,000 iniuo­ 
nel's en meer. >) 

. F. /ACQUEMOT'fE . .. ,., .... 


